PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 08.09.2006 № 809-р/адм
О согласовании органами исполни-тельной власти Смоленской области проектов создания автоматизиро-ванных информационных систем, оснащения программно-техническими средствами, развития информационно-телекоммуникационной инфраструк-туры на территории Смоленской области, а также проектов, связанных с деятельностью в области геодезии и картографии
В целях качественного и эффективного информационного обеспечения органов исполнительной власти Смоленской области, координации развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Смоленской области, создания геоинформационной системы Смоленской области, исключения дублирования работ в сфере информатизации, осуществления контроля за использованием средств областного бюджета:

1. Органам исполнительной власти Смоленской области согласовывать с Управлением информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области:

· проекты, планы, конкурсную документацию, связанные с созданием и применением автоматизированных информационных систем, регистров, реестров и баз данных, развитием информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, деятельностью в области геодезии и картографии на территории Смоленской области;
· спецификации и счета на поставку компьютерной и оргтехники, сетевого оборудования, средств связи;

· проекты договоров на техническое и информационное обслуживание и сопровождение.
2. Признать утратившими силу:
· распоряжение    Администрации     Смоленской    области   от   28.02.2003 № 73-р/адм «О  согласовании  проектов  создания   автоматизированных информационных систем и оснащения программно-техническими средствами»;
· распоряжение     Администрации   Смоленской    области    от    16.11.2005 № 919-р/адм «О внесении изменений в распоряжение Администрации Смоленской области от 28.02.2003 № 73-р/адм».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области А.П. Абраменкова.

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Маслов